



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2932)

czwartek, 5 kwietnia 2012 r.



WIELKANOC W KRAKOWIE:

ŚWIĘCENIE I ŻYCZENIA PRZED BAZYLIKĄ

W Wielką Sobotę (7 kwietnia) o godz. 13:00 przed Bazyliką Mariacką **JE** Kardynał Stanisław Dziwisz będzie święcił pokarmy wielkanocne krakowian. Po uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski złoży mieszkańcom i gościom życzenia świąteczne.

Tego dnia warto przyjść na Rynek Główny już o godz. 12.15. Będzie można wtedy wiele dowiedzieć się o tradycjach wielkanocnych i spotkać m. in. z ojcem Leonem Knabitem, Opatem Benedyktynów ojcem Bernardem Sawickim oraz ks. Dariuszem Rasiem, archiprezbiterem Bazyliki Mariackiej. W trakcie spotkania nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na e-kartkę wielkanocną od Prezydenta Krakowa. Spotkanie poprowadzi Lidia

Jazgar.

Po uroczystości goście podzielą się z mieszkańcami Krakowa poświęconymi produktami i złożą sobie życzenia. Serdecznie wszystkich zapraszamy!

A po święceniu można odwiedzić Targi Wielkanocne, które potrwać na Rynku Głównym do poniedziałku, 9 kwietnia. Można na nich kupić stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, ręcznie malowaną porcelanę, obrusy świąteczne i wyroby regionalne. W Wielką Sobotę (7 kwietnia) o godz. 10:00 rozpocznie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych. Stoiska oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz pomysłu na ciekawe powitanie gości np. przyśpiewkami. Współorganizatorem imprezy jest Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Wszyscy biorący udział w niej udział, krakowianie jak również turyści, zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu wielkanocnego, przy którym o godz. 12:00 poświęcone zostaną przyniesione koszyczki wielkanocne.

W Poniedziałek Wielkanocny (9 kwietnia) o godz. 14:00 rozpocznie się przedstawienie w wykonaniu aktorów amatorów The Reenactors Agency. Z pomocą gawędziarek ludowych i grup artystów ludowych „Holniki” przedstawią oni tradycje związane ze śmigusem dyngusem wśród rycerstwa i szlachty polskiej.

Organizatorami targów są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma ARTIM. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNE GODZINY PRACY MAGISTRATU

W Wielki Piątek (6 kwietnia) Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30, kasy w Urzędzie Miasta będą natomiast czynne do godziny 15:15.

6 kwietnia Urząd Stanu Cywilnego zaprasza mieszkańców od godziny 7⁴⁰ do 15³⁰.
7 kwietnia (Wielka Sobota) pracownicy USC będą pełnić dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7⁴⁰ do 15²⁰.

Informacje w tym zakresie dostępne będą pod numerem telefonu: 12 61 65 529. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MUZYKA WIELKIEGO TYGODNIA

Trwa 9. edycja Festiwalu Misteria Paschalia - podobnie jak w ubiegłych latach cieszy się ogromnym zainteresowaniem publiczności. Przed nami jeszcze pięć niezwykłych koncertów.

Dziś (5 kwietnia, czwartek) o godz. 20 w Filharmonii Krakowskiej po raz kolejny usłyszymy muzyczne opracowanie historii Judyty, tym razem w oratorium "La Giuditta" Alessandra Scarlattiego. W głównych rolach wystąpią Roberta Mameli i Marta Fumagalli, w pozostałych partiach usłyszymy takich artystów jak Francesca Lombardi, Salvo Vitale i Anicio Zorzi Giustiniani. Towarzyszyć im będzie znany już w Krakowie z Misteriów

Paschaliów zespół włoskich madrygalistów La Venexiana pod kierownictwem śpiewającego altem Claudia Caviny.

W Wielki Piątek, także o godz. 20 w Filharmonii Krakowskiej wystąpi Marek Minkowski który z Les Musiciens du Louvre-Grenoble oraz z solistami i małym chórem wykona "Pasję wg św. Mateusza". Utwór ten wykona francuski artysta słynący z przejmujących wykonań. W partii Ewangelisty usłyszymy tenora Markusa Brutschera, zaś w międzynarodowej obsadzie znaleźć można krakowską śpiewaczkę Jolantę Kowalską.

W Wielką Sobotę o godz. 18 w Kaplicy św. Kingi w Wieliczce wystąpi Ensemble Peregrina. Usłyszymy XIII i XIV-wieczne utwory pochodzące z paryskich rękopisów szkoły Notre Dame.

W Niedzielę Wielkanocną o godz. 20 w Filharmonii Krakowskiej odbędzie się recital Simone Kermes. W programie arie Haendla. Usłyszymy też koncerty Haendla w wykonaniu Venice Baroque Orchestra.

W finałowym dniu Festiwalu Misteria Paschalia zaplanowano arie i koncerty A. Vivaldiego.

W Poniedziałek Wielkanocny o godz. 20 wystąpi 21-letnia rosyjska sopranistka Julia Lezhneva, okrzyknięta już nową Marią Callas. Śpiewaczkę towarzyszyć będzie Ensemble Matheus.

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych muzyce renesansu i baroku. Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki związanej z Wielkim Tygodniem i Wielkanocą, wykonywanej przez uznanych mistrzów i najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. Więcej: www.misteriapaschalia.com (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZMIANY W KOMUNIKACJI

Jak zwykle w okresie świąt Wielkiej Nocy czekają nas zmiany w komunikacji zbiorowej. Czasowo zawieszane będą niektóre linie tramwajowe i autobusowe. Będą też zmiany rozkładów jazdy.

Od czwartku (5 kwietnia) do wtorku (10 kwietnia) zawieszane będą linie tramwajowe nr 11, 17 i 24 oraz autobusowe nr 132, 148, 169 i 437. Natomiast autobus nr 409 nie będzie kursował od piątku (6 kwietnia) do niedzieli (10 kwietnia).

W przypadku komunikacji nocnej, w okresie od piątku (6 kwietnia) do poniedziałku (9 kwietnia) linie nocne będą kursować według sobotniego rozkładu jazdy. Natomiast w nocy z 9 na 10 kwietnia autobusy nocne będą jeździć według świątecznego rozkładu.

W poniedziałek wielkanocny (9 kwietnia) na Salwatorze odbędzie się święto Emaus połączony z tradycyjnym odpustem. W związku z tym na ul. T. Kościuszki wprowadzona zostanie zmieniona organizacja ruchu. Samochody nie przejadą z ul.

Księcia Józefa w kierunku ul. M. Konopnickiej i z powrotem. Na tym kierunku po ul. Kościuszki poruszać się będą jedynie tramwaje.

W rejonie pętli tramwajowej na Salwatorze zmianie ulegnie organizacja przystanków autobusów nr 100, 209, 229, 239, 249, 259 i 269. W kierunku Salwatora przystanek końcowy pn. „Salwator” zlokalizowany będzie w zatoce przy Klasztorze Norbertanek, następnie z tego przystanku w kierunku ul. Księcia Józefa autobusy tych linii będą kierować się bezpośrednio na tymczasowy przystanek początkowy zlokalizowany obok pętli tramwajowej.

Analogicznie jak w latach poprzednich autobusowe przystanki początkowe przy ul. Senatorskiej oraz przelotowy przystanek tramwajowy pn. „Flisacka” dla linii 1,2 i 6 na czas trwania odpustu zostaną zawieszane. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PRZYSTANEK EMAUS

Dom Zwierzyniecki (oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa) zaprasza wszystkich krakowian i ich gości, odwiedzających miasto podczas świąt na Wielkanoc w Muzeum. Przystanek Emaus 2012. Spotkanie odbędzie 9 kwietnia, w Poniedziałek Wielkanocny w godz. 10:00-18:00, w siedzibie muzeum przy ul. Królowej Jadwigi 41.

W programie znajdują się m.in. zwiedzanie wystawy poświęconej zwierzynieckiemu Emausowi, projekcje filmów dotyczących historii tego odpustu, Emausowi rękodzielnicy, czyli całodniowe warsztaty dla dzieci z Anną Malik, konkursy zręcznościowe z nagrodami, wiosenny spacer na kopiec Kościuszki oraz gawędy o dawnym Emausie.

Emaus wywodzi się z tradycji średniowiecznego odpustu, który odbywał się w drugi dzień Świąt Wielkanocnych na krakowskim Zwierzyńcu. Nazwa kiermaszu pochodzi od biblijnej wsi Emaus, do której miał udać się zmartwychwstały Jezus. Na pamiątkę historii rozpowszechniła się tradycja odwiedzania w Poniedziałek Wielkanocny kościoła, który znajdował się poza miastem. Mieszkańcy Krakowa udawali się do kościoła Norbertanek na Zwierzyńcu. Wydarzenie rozpoczynał wielki, uroczysty spacer mieszczan, który z czasem przerodził się w ludową zabawę, rodzaj odpustu.

Odpust parafialny „Emaus” odbędzie się w Parafii Prepozytury Najświętszego Salwatora w Krakowie (ul. Kościuszki 88). Msza św. odpustowa rozpocznie się w Poniedziałek Wielkanocny o godz. 12:00.

W związku z odpustem 9 kwietnia, wprowadzone zostaną tymczasowe zmiany w organizacji ruchu:

- około godz. 6.00 nastąpi zamknięcie dla ruchu kołowego ul. Kościuszki na odcinku od ul. Królowej Jadwigi do ul. Komorowskiego (z dopuszczeniem komunikacji miejskiej) oraz ul. Senatorskiej na odcinku od ul. Młaskotów do ul. Kościuszki,
- na ul. Królowej Jadwigi zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy;

- nastąpi wyłączenie postojów taxi na ul. Senatorskiej i ul. Tadeusza Kościuszki oraz wprowadzenie zakazów zatrzymywania się pojazdów na ulicach:
 - ul. T. Kościuszki na odcinku od ul. Komorowskiego do ul. Senatorskiej;
 - ul. Kraszewskiego na odcinku od ul. Senatorskiej do ul. Fałata;
 - ul. Prusa (nie dotyczy chodnika) – po prawej stronie na odcinku od ul. Wyczółkowskiego do ul. Fałata;
 - ul. Królowej Jadwigi na odcinku od al. Focha do ul. Ks. Józefa

Dodatkowe informacje na temat wydarzenia można znaleźć na stronach Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz Parafii Najświętszego Salwatora.

www.krakow.pl (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BITWA WOJÓW NA KOPCU KRAKA

Nie trzeba posiadać wehikułu czasu, by choć na chwilę przenieść się w epokę średniowiecza - wystarczy 10 kwietnia (wtorek) przyjść na Kopiec Krakusa, by wziąć udział w tradycyjnym święcie Rękawki. Impreza rozpocznie się o godz. 12:00 obrzędem rozpalenia ognia oraz toczenia jaj i kołaczy z kopca.

W programie wydarzenia znajdą się pokazy rzemiosł tradycyjnych, pokaz budowy koczowniczej jurty, zwiedzanie słowiańskiej świątyni, gry i zabawy wikingów, pokazy życia codziennego we wczesnym średniowieczu i wiele innych atrakcji dla całej rodziny.

Rękawka to święto, którego obchody sięgają korzeniami czasów przedchrześcijańskich nawiązujące do pogańskich obrzędów związanych z zaduszkami wiosennymi, przypadającymi na okres przesilenia wiosennego. Rękawka związana jest także z legendą o kopcu Kraka, usypanym po śmierci króla – według tradycji ziemię, z której usypano kopiec noszono w rękawach - stąd nazwa święta. Współczesne obchody święta Rękawki organizowane są od 2001 roku

Program Rękawki:

- 12.00 - Rozpoczęcie imprezy (obrzęd rozpalenia ognia oraz toczenia jaj i kołaczy z kopca Krakusa)
- 12.30 - Wyścig wojów po dobytek zmarłego wodza wg tradycji Pruskiej
- 13.00 - Przedstawienie przybyłych drużyn. Prezentacja ubiorów i uzbrojenia Słowian ludów koczowniczych, wikingów, Bizantyjczyków i innych ludów europejskich
- 14. 00 - Targowisko. Miejsce spotkań kupców z różnych stron świata
- 16. 00 - Bitwa Wikingów ze Słowianami
- 17. 00 - Pokaz kamłania węgierskiego szamana
- 18. 00 - Pogrzeb wodza Rusów

Dodatkowe informacje o wydarzeniu można znaleźć na stronie Domu Kultury Podgórze. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

Z MAGISTRATU:

WYBIERZ KAWAŁ DOBREJ ARCHITEKTURY!

Jutro (6 kwietnia) rozpoczyna się szósta edycja konkursu architektonicznego „Kraków mój dom” organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa i Gazetę Krakowską. Do 20 kwietnia krakowianie mogą zgłaszać obiekty, które ich zdaniem zasługują na miano dobrej architektury.

„W Krakowie jest coraz więcej przykładów architektury godnej dostrzeżenia. Konkurs *Kraków Mój Dom* pozwala jednak nie tylko wskazać realizacje godne naśladowania, ale kształtuje poczucie estetyki mieszkańców” – mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

W pierwszym etapie konkursu krakowianie mogą typować godne uznania obiekty w czterech kategoriach: architektura mieszkaniowa, architektura użyteczności publicznej (obiekty usługowe, kultury, sportowe, dworce, sądy itp.), architektura przestrzeni publicznej (place, parki, mosty, targowiska, parkingi) i rewaloryzacja (zabytkowe obiekty po renowacji). Należy przy tym zaznaczyć, że muszą to być obiekty oddane do użytku w okresie od 1 marca 2011 roku do 31 marca 2012 roku. W drugim etapie - 18 maja, opublikowana zostanie lista nominowanych przez mieszkańców obiektów (po 5 w każdej kategorii), spośród których krakowianie oraz kapituła konkursu wskażą zwycięskie realizacje.

Do 20 kwietnia można zgłosić obiekty wypełniając kupon zamieszczany w Gazecie Krakowskiej (na adres: al. Pokoju 3, 31-548 Kraków), drogą telefoniczną (nr 12-6-888-142) lub mailowo (mojdom@gk.pl).

Dodajmy, że w ubiegłorocznej edycji konkursu krakowianie docenili m.in. miejskie realizacje: Stadion Cracovii, Muzeum pod płytą Rynku Głównego, przebudowaną ulicę Długą, Muzeum Sztuki Współczesnej oraz Kładkę Bernatka. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KTO POBIJE REKORD CRACOVIA MARATON?

Zbliża się XI edycja Cracovia Maraton. Czy rekord trasy ustanowiony przez Kenijczyka Juliusa Kipkorir Kilimo zostanie pobity - przekonamy się już 22 kwietnia.

Przypomnijmy, że rekord największej imprezy biegowej Krakowa został ustanowiony 26 kwietnia 2009 roku. Dokonał tego Kenijczyk Julius Kipkorir Kilimo, który przebiegł trasę Cracovia Maraton w 2 godziny 11 minut i 26 sekundy. W dwóch następnych edycjach żadnemu z biegaczy nie udało się poprawić tego wyniku.

Kolejną próbę pobicia rekordu podejmą uczestnicy tegorocznego XI Cracovia Maraton, który odbędzie się w niedzielę, 22 kwietnia. Na trasie pojawi się kilku zawodników, których życiowe osiągnięcia na dystansie 42 km i 195 m są lepsze albo zbliżone do rekordu Kilimo.

Listę elity krakowskiej imprezy otwiera Kenijczyk Sammy Kipkorir Kibet -

zwycięzca ubiegłorocznego Maratonu Warszawskiego z czasem 2:08,17. Jest to obecnie najlepszy rezultat uzyskany przez maratończyka na ziemi polskiej. Najgroźniejszymi rywalami Kibeta będą zapewne jego rodacy, triumfator Półmaratonu w Poznaniu (2011) - Dennis Mwanzia Musau (rekord życiowy - 2:13.22) i Samuel K. Kemboi (2:13.28), Etiopczycy - Alemayehu Ameta (2:11.26) i Mohammed Temam (2:16.12) oraz niespełna 22-letni Rosjanin Aleksandr Krotowicz (2:17.13).

W tym roku bieg główny Cracovia Maraton poprowadzono po nieco zmienionej trasie. Wśród nowych fragmentów jest między innymi Aleja Trzech Wieszców na odcinku od przełączki u wylotu ul. Reymonta aż po nawrót na ulicy Konopnickiej przed rondem Matecznego. Zostały zachowane historyczne miejsca rywalizacji maratończyków z Bramą Floriańską i Rynkiem Głównym, zawodnicy pobiegą też do Nowej Huty.

Rywalizacja rozpocznie się tradycyjnie o godz. 9.30 na Błoniach. Linie startu wyznaczono w pobliżu Kamienia Papieskiego, natomiast METĘ przy ulicy Reymana, na wysokości wschodniej trybuny miejskiego stadionu Wisły Kraków.

Dzień przed biegiem głównym, w sobotę 21 kwietnia, wokół Błoń odbędą VII Cracovia Mini Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15.00, dystans - 4 200 m) i Cracovia Maraton na Rolkach (godz. 16.00, dystans - 42 km 195 m).

Więcej informacji na temat Cracovia Maraton można znaleźć na stronie www.cracoviamaraton.pl. (Jan.machowski@um.krakow.pl)

MIŁA I FELA CZEKAJĄ

Fela – łagodna suczka w typie owczarka oraz sześćioletnia, spokojna i sympatyczna kotka Miła czekają w schroniskowym boksie. Może na Ciebie? Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Fela została znaleziona na łąkach nowohuckich w 2007 roku. Jest bardzo ładną suczką w typie pręgowanego owczarka. Do obcych podchodzi z nieufnością. Na spacerach wychodzi już chętnie, a kontakt z nią znacznie ułatwiają smakołyki. Potrzebuje cierpliwych właścicieli, którzy małymi krokami zdobędą jej zaufanie. „Swoich ludzi” na pewno obdarzy ogromnym przywiązaniem.

Miła to sześćioletnia kotka, trafiła do schroniska ponad 2 lata temu. Nie jest nachalna, ale nie ucieka przed kontaktem z ludźmi. Potrzebuje troszkę czasu, żeby się oswoić, ale z pewnością przyniesie wiele radości osobie, która zdecyduje się tą spokojną kotkę adoptować. Jest wysterylizowana i potrafi korzystać z kuwety.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Felę lub Miłą prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od ponad roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

„... JESTEŚ PIĘKNE – MÓWIĘ O ŻYCIU...”

„... jesteś piękne – mówię o życiu...” fraza z wiersza Wisławy Szymborskiej posłużyła za tytuł spektaklu opartego na poezji noblistki. Inspiracją dla przedstawienia stało się 37 wierszy z różnych okresów twórczości poetki. Słowami wierszy Szymborskiej trzy kobiety - Joanna Żółkowska, Paulina Holtz i Anna Moskal - próbują opisać świat w wymiarze kosmosu i makrokosmosu.

Fascynacja poezją noblistki natchnęła Joannę Żółkowską do stworzenia spektaklu, do którego wiersze wybrał i w harmonijną całość ułożył Waldemar Śmigasiewicz. Widowisko przedstawia życie jako cudowne, niejednoznaczne zjawisko, którego każdy przejaw jest zawsze godny uwagi - od rzeczy błahych, poprzez miłość, aż po śmierć żuka na leśnej drodze. Wachlarz emocji przedstawionych na spektaklu podkreśla piękna oprawa muzyczna skomponowana przez Stefano Bollani.

Spektakle krakowskie pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa będą prezentowane w Krakowskim Teatrze STU 14.04.2012 (sobota) o godz. 17:00 i 19:00. Więcej informacji nt. spektaklu można znaleźć na stronie <http://www.scenastu.com.pl/?show=spektakle&itemID=48> (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

BĘDZIE SZYBSZY INTERNET

TP S.A. przygotowuje się do rozbudowy infrastruktury telekomunikacyjnej w Krakowie. Inwestycje planowane są głównie w peryferyjnych dzielnicach Krakowa. Obecnie trwają konsultacje społeczne w tej sprawie.

Telekomunikacja Polska S.A. w porozumieniu z Urzędem Komunikacji Elektronicznej zamierza przeprowadzić modernizację infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie Krakowa. W ramach inwestycji zaplanowano budowę sieci dostępowej do szerokopasmowego Internetu.

Nowe węzły w sieci TP umożliwią dostęp do usług szerokopasmowych dotychczasowym abonentom na terenie miasta. Planowana jest także rozbudowa sieci w rejonach nowego budownictwa.

Przedsięwzięcie obejmie w szczególności tereny o niskiej jakości i słabym dostępie do infrastruktury telekomunikacyjnej, tj. rejon Woli Justowskiej, Olszanicy, Kostrza, Skotnik, Kobierzyna, Klin Borkowskich, Borku Fałęckiego, oraz nowego budownictwa na

ulicach: Malwowa, Mały Płaszów, Łazy, Na Wierzchowniach, Chełmońskiego, Lajkonika, Smetnej, Tynieckiej, Sołtysowskiej i Koszykarskiej.

Obecnie trwają konsultacje społeczne w tej sprawie. Ewentualne wnioski można składać do 10 kwietnia. Można je kierować na adres komunikacja.inwestycje@telekomunikacja.pl.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.hurt-tp.pl/prt/pl/operatorzy/oferta_krajowa/690868/.

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

WIĘCEJ AUTOBUSÓW NA PRĄDNIK CZERWONY

Dobra informacja dla mieszkańców Prądnika Czerwonego. Od 16 kwietnia zostanie wprowadzona nowa linia 439, która ma wspomóc popularny autobus 139.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od 16 kwietnia uruchomiona zostanie linia autobusowa numer 439 kursująca na trasie Prądnik Czerwony – Strzelców - Dobrego Pasterza - al. 29 Listopada - al. J. Słowackiego – Czarnowiejska – Nawojki - Armii Krajowej.

Linia będzie funkcjonowała wyłącznie w okresie zajęć akademickich, w dni robocze w godzinach szczytu porannego. Do obsługi linii zostaną skierowane autobusy wielkopojemne. Nowa linia odciąży głównie linię 139, na której w godzinach rannych zaobserwować można znaczne napełnienia pojazdów. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WKRÓTCE REMONT SKRZYŻOWANIA POD BAGATELĄ

Od 14 kwietnia rozpocznie się remont skrzyżowania koło teatru Bagatela. Prace będą trwały do końca maja.

Uwaga pasażerowie i kierowcy. W związku z pracami remontowymi na skrzyżowaniu torowisk przy teatrze Bagatela należy spodziewać się utrudnień w ruchu i zmian w kursowaniu komunikacji tramwajowej. Roboty potrwać do końca maja.

Wszystkie linie autobusowe w ciągu ulic Dunajewskiego – Podwale będą kursować przez cały okres remontu bez zmian. Na skrzyżowaniu Karmelicka - Dunajewskiego - Podwale wprowadzony będzie ruch wahadłowy (tylko dla autobusów transportu zbiorowego). Ruch samochodów osobowych nie będzie możliwy.

W pierwszym etapie – od 14 do 27 kwietnia - prace obejmą część skrzyżowania w kierunku ulicy Podwale. Drugi etap – 28 kwietnia do 11 maja – to remont od strony Dunajewskiego. W ostatnim etapie – od 12 do 27 maja - naprawiany będzie odcinek od strony Karmelickiej.

Zmiany w funkcjonowaniu linii tramwajowych będą wprowadzane zgodnie z etapami prac.

Etap I - w tym czasie wyłączona zostanie relacja ul. Karmelicka – ul. Podwale:

- Linia 2 – Cmentarz Rakowicki – Dworzec Towarowy, przez ul. Długą

- Linia 3 – Bieżanów Nowy – Salwator
- Linia 8 – Borek Fałęcki – Bronowice Małe, przez ul. Westerplatte, Basztową, Dunajewskiego
- Linia 15 – Pleszów - Cmentarz Rakowicki

Etap II - w tym okresie wyłączona zostanie relacja ul. Karmelicka - ul. Dunajewskiego:

- Linia 2 – Cmentarz Rakowicki – Dworzec Towarowy, przez ul. Długą
- Linia 3 – Bieżanów Nowy – Krowodrza Górka, przez ul. Starowiślną, Westerplatte, Pawią
- Linia 4 – Wzgórza Krzesławickie - Bronowice Małe przez ul. Westerplatte, plac Wszystkich Świętych
- Linia 13 – Bieżanów Nowy - Bronowice Małe przez ul. Limanowskiego, Krakowską, Stradom, plac Wszystkich Świętych
- Linia 14 – Mistrzejowice – Dworzec Towarowy przez TUNEL
- Linia 15 - Pleszów - Cmentarz Rakowicki
- Linia 20 – Mały Płaszów – Bronowice przez ul. Westerplatte, plac Wszystkich Świętych
- Linia 24 – Kurdwanów – Poczta Główna - Kurdwanów przez ul. Gertrudy, Krakowską.

Etap III to wyłączenie z ruchu tramwajowego skrzyżowania. Na ul. Karmelickiej uruchomiona zostanie tymczasowa „przejazdówka” dla tramwajów. Dzięki temu zostanie zachowana komunikacja tramwajowa do Bronowic:

- Linia 4 – zawieszona
- Linia 8 – zawieszona
- Linia 13 – zawieszona
- Linia 14 – Mistrzejowice – Bagatela – Cichy Kącik
- Linia 20 - zawieszona
- Linia 24 – Kurdwanów – Bagatela – Kurdwanów przez ul. Westerplatte, Basztową, Dunajewskiego, Podwale, plac Wszystkich Świętych,
- Linia 73 – Wzgórza Krzesławickie – Kombinat – Plac Centralny – Wieczysta – rondo Mogilskie – Dworzec Główny – Bagatela – plac Wszystkich Świętych – Starowiślna – Limanowskiego – Wielicka – Bieżanów Nowy,
- Linia 74 - Bronowice Małe – Bagatela
- Linia 78 – Mały Płaszów – rondo Mogilskie – Lubicz – Basztowa – Bagatela – plac Wszystkich Świętych – Gertrudy – Stradom – Krakowska – Kalwaryjska – Zakopiańska – Borek Fałęcki.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

DO TRAMWAJU I JAZDA!

Jesteś turystą? Mieszkasz w Krakowie od niedawna? A może po prostu chcesz zaoszczędzić czas i szybciej przemieszczać się ulicami miasta? Jeśli tak, mamy dla Ciebie kilka przydatnych informacji!

Krakowska Komunikacja Miejska oferuje swoim użytkownikom 27 linii tramwajowych, 140 autobusowych linii dziennych – miejskich i aglomeracyjnych – oraz 11 linii nocnych. Serwis komunikacyjny Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny Kraków” zawiera obszerny wykaz wszystkich kursów z uwzględnieniem kierunku trasy oraz szczegółów połączeń, takich jak przystanki pośrednie, godziny odjazdu, czy wszelkie, aktualizowane na bieżąco, zmiany rozkładu. Dodatkowym udogodnieniem jest możliwość korzystania z mobilnej wersji serwisu, dzięki czemu znalezienie odpowiedniego połączenia nie sprawi najmniejszego problemu, gdziekolwiek będziesz!

Jeśli ustaliliśmy już gdzie chcemy jechać i czym tam dotrzeć, warto zatroszczyć się o bilet. Zdecydowanie najlepszym, najnowocześniejszym i najwygodniejszym rozwiązaniem tego problemu jest Krakowska Karta Miejska. Ten imienny bilet okresowy swoim kształtem i rozmiarem nie różni się od zwykłej karty płatniczej. Studenci mogą ponadto wykorzystywać w formie nośnika swoje legitymacje. Jego pierwsze, całkowicie darmowe wyrobienie odbywa się w punkcie sprzedaży, natomiast prolongowania abonamentu, na jedną, kilka lub wszystkie linie, można dokonać samodzielnie, w każdym automacie KKM. „Magiczny Kraków” umożliwia ponadto kontrolę ważności swojego biletu bez wychodzenia z domu.

Wiosna za oknem, rozkład sprawdzony, KKM w kieszeni, a więc ruszamy! Więcej informacji dotyczących połączeń Komunikacji Miejskiej oraz KKM znajdziecie na stronie naszego serwisu: <http://krakow.pl/komunikacja> (sebastian.nowak@um.krakow.pl)

"NOWA PRZESTRZEŃ. MODERNIZM W NOWEJ HUCIE"

"Nowa przestrzeń. Modernizm w Nowej Hucie" to tytuł ekspozycji, którą w dniach 19 kwietnia - 1 lipca zaprezentuje oddział MHK Dzieje Nowej Huty (os. Słoneczne 16).

Nowa Huta od momentu powstania odbierana była jako wizytówka realizmu socjalistycznego, symbol zmian politycznych i światopoglądowych. Zdecydowanie rzadziej postrzegano ją jako pierwowzór zmian urbanistycznych. Ten stan rzeczy starają się zmienić autorzy nowohuckiej ekspozycji.

Wystawa prezentuje wpływ przeobrażeń politycznych lat 1956 - 1970 na zmianę sytuacji w szeroko pojmowanej sztuce. Czas odwilży otworzył Polskę na nowe prądy w filozofii, literaturze, muzyce, plastyce i wzornictwie przemysłowym. Przemiany stały się szczególnie widoczne w obrębie starego kompleksu Nowej Huty, ale także w kształcie nowych osiedli, które powstawały poza pierwotnym planem.

Więcej informacji nt. wystawy można znaleźć na stronie:
<http://mhk.pl/aktualnosci/wiadomosc/1108>

(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji